



INNKALLING MØTE I UTVALG FOR KJERNEFASILITETENE

Fredag 08.04.22, kl. 09.00-10.30

Sted: Styrerommet, AHH

Til stede: Marit Bakke (leder), Frits Alan Thorsen, Jørn Skavland, Brith Olsen Theil Bergum, Frode Selheim, Vidar Martin Steen, Mihaela-Roxana Cimpan, Hege A. Dale, Even Birkeland, Silke Appel, Francisco Gomez Real, Joha Vahokoski og Havjin Jacob (sekretær).

Gjeste foredragsholder: Erik Sandquist

Meldt fravær: Petri Kursula, Jannicke Igland, Suzanne Louise Robinson Brandt, Eva Gerdtts,

Presentasjon av infrastrukturansvarlig fra FIA

Ved Erik Sandquist

Erik Sandquist fra FIA holdt presentasjon om forskningsinfrastruktur ved UiB. Temaer i presentasjonen var strategisk forankring UiB, NFR- nasjonalt forskningsinfrastrukturprogram og Horisont Europa.

Strategisk forankring UiB er forskningsinfrastruktur som ramme for å utvikle og beholde gode forskningsmiljø og det er avhengig av eksternt støtte for fornyelse, videreutvikling og drift. Det var gjennomført en evaluering av søknader 2020. MED er det fakultetet der FIA har fått tilgang til begrenset antall av partnersøknaden så det er ikke mulig å konkludere samlet. Det er fremdeles ønskelig med tilgang til evalueringene som kan sendes til erik.sandquist@uib.no.

NFR- nasjonalt forskningsinfrastrukturprogram: NFR invitert til kontraktforhandlinger innen slutten av februar. Utgangspunktet for kontraktforhandlingene er en angitt ramme. Forskningsrådet forutsetter ikke at søkerinstitusjonene kompenserer for en eventuell differanse. Forutsatt at forhandlingen fører frem, sendes det inn en revidert søknad som innarbeider resultatet av forhandlingene.

FORINFRA 2023 – nasjonalt veikart er oppdatering av nasjonalt veikart for forskningsinfrastruktur. Dette er en høringsrunde fra NFR der institusjonene

	gir innspill til områdestrategiene. FIA vil holde tett kontakt med NFR og informerer fakultetene om FU og tidsplan.
Sak 07/22	Godkjenning av innkalling og sakliste Godkjent. Havjin melder en sak til eventuelt.
Sak 08/22	Godkjenning av referat 23.02.2022 Godkjent. Kommentar til sak 06/22. I komiteen er det nok at en økonom fra et av instituttene er med. Og ikke en økonom fra hvert institutt. Utvalget foreslår en økonom fra institutt for biomedisin som representativ.
Sak 09/22	Arbeid med datahåndtering Even Birkeland presenterte "Data management at PROBE". Det er en forskningsinfrastruktur i proteomikk som kan forfremme FAIR databehandling med biovitenskap. BioMedData koordineres av ELIXIR Norge. Studier viser at man mister 20% av data når man lager data i USB, etc. Bedre måter å lagre data på er for eksempel NelS, eller SAFE (sikker adgang til forskningsdata og e-infrastruktur), ellers er det TSD som er service for sensitive data ved universitetet i Oslo. DSW er en portal der du kan lage en data management plan. Der ligger det mange templatere som en kan benytte seg av ved å kontakte Even Birkeland. Data management planer som er satt opp ved infrastrukturer kan enkelt bli adoptert og modifisert av andre brukere. Det kan også fungere som en forbindelse mellom brukere og initiativer som BioMedData.
Sak 10/22	Teknikerstatus ved kjernefasilitetene Utvalget utsetter denne diskusjonen til neste møte og foreslår følgende punkter diskusjon: <ul style="list-style-type: none"> - Kort oppdatering på hvordan er det i dag. - Lav bemanning særlig på teknikersiden. - Spiss kompetanse er nødvendig for å hjelpe til med kjernefasilitetene. Bør kjernefasilitetene ligge sentralt for å unngå skiftet mellom institutt og fakultet ved ansettelse av nye teknikere?
	Eventuelt Havjin orienterer om oppfølging i fra sak 04/22, Hvordan jobbe med synlighet og kreditering av kjernefasilitetene. Havjin har tatt kontakt med Cristin, og har fått beskjed om at det er mulig å kreditere kjernefasilitetene ved publisering i Cristin. Kjernefasiliteteslederne tar

<p>kontakt med Cristin (support@crstin.no) og ber dem om å legge inn kjernefasiliteten i Cristin for å få referansenummer. Når man publiserer i Cristin kan man da legge inn denne koden i likhet med andre finansieringskoder, forskningsrådet, EU, samarbeidspartnere etc. Dette kan også legges inn i avtalene til kjernefasilitetene og kan synliggjøres i nettsidene deres at alle brukere må legge inn denne koden ved publisering.</p> <p>Når det gjelder nettsiden, er det lagt til en liten tekst og utvalget ble bedt om å se på det før det legges ut på nettsiden: Teksten er som følge: som jeg gjerne vil at du ser på før jeg legger det ut på nettsiden.</p> <p>Dette er teksten:</p> <p>«Kreditering av kjernefasilitetene ved Det medisinske fakultet. Ved publisering skal brukerne kreditere kjernefasilitetene hvis publikasjonen inneholder resultat av arbeid utført av/ved en kjernefasilitet for å synliggjør disse. Ved registrering i Cristin skal det legges inn koden til kjernefasilitetene i likhet med finansieringskilder/samarbeidspartnere.»</p> <p>Teksten ble godkjent av utvalget og Havjin legger det ut på nettsiden.</p>
--

Marit Bakke, leder (s.)

Havjin Jacob, sekretær (s.)